0РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.02.2015                                                    № 686
О передаче в залог муниципального имущества, относящегося к муниципальной казне округа Муром, в обеспечение кредитного договора, заключенного МУП округа Муром  «Тепловые сети»

   В целях обеспечения возврата кредитов и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» от 29.10.2002г. № 109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003г., Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
решил:
1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию округа

Муром «Тепловые сети» на заключение кредитного договора с финансовой организацией, признанной победителем запроса предложений по отбору финансовой организации для заключения договора на оказание финансовых услуг.

2. Запрос предложений объявить на следующих условиях:
·    Сумма лимита кредитования – 70 000 000 (Семьдесят миллионов) рублей;
·   Срок возврата – 30 апреля 2016 года;

·   Процентная ставка за пользование кредитом – в размере не более     26 % годовых;

· Целевое назначение кредита – на оплату затрат, связанных с основной деятельностью предприятия;

Передать в залог относящееся к муниципальной казне округа Муром следующее муниципальное имущество:
1.Помещение, площадью 113 кв.м, расположенное по адресу:  г. Муром, ул. Первомайская, 93,  с кадастровым (условным) номером 33:26:000000:0000:17:435:001:001674870:0100:20001,   по рыночной стоимости 3 117 797 (три миллиона сто семнадцать  тысяч семьсот девяносто семь) рублей;

2.  Помещение,  площадью 91,9 кв.м, расположенное по адресу:  г.Муром, ул. Лакина, д.77, с кадастровым (условным) номером 33:25:00:00:1068/16:1001/А, рыночной стоимостью 2 535 594 (два миллиона пятьсот тридцать пять  тысяч пятьсот девяносто четыре) рублей;

3.   Помещение, площадью 158,6 кв.м, расположенное по адресу:

г.Муром, ул. Московская, д.37а, с кадастровым (условным) номером 33:26:000000:0000:17:435:001:01001673530:0100:20001,по рыночной стоимости 4 213 560 (четыре миллиона двести тринадцать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей;

4.   Помещение нежилое, площадью 432,2 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Ленинградская, д.34, корпус 1, с кадастровым (условным) номером  33:26:000000:0000:17:435:001010017310:0100:20002,  по рыночной стоимости 10 748 305 (десять миллионов семьсот сорок восемь тысяч триста пять) рублей;
5.   Помещение, площадью 503,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Артема, д.2, с кадастровым (условным) номером 33:26:000000:0000:17:435:001:010198420:0100:20001, по рыночной стоимости 13 886 441 (тринадцать миллионов восемь восемьдесят  шесть тысяч четыреста сорок один) рублей;
6.   Помещение, площадью 147,9 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Владимирская, д.2а, с кадастровым (условным) номером 33-33-12/019/2010-677, по рыночной стоимости 3 633 051 (три миллиона шестьсот тридцать три тысячи пятьдесят один) рублей;
7.  Помещение, площадью 330,2 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Владимирская, д.2а, с кадастровым (условным) номером 33-33-12/019/2010-676, по рыночной стоимости 9 111 017 (девять миллионов сто одиннадцать тысяч семнадцать) рублей;

8.  Помещение, площадью 457 кв.м, расположенное по адресу:  г. Муром, ул. Свердлова, д.12, с кадастровым (условням) номером 33-33-12/026/2009-143, по рыночной стоимости 13 300 000 (тринадцать миллионов триста тысяч) рублей;

9.   Помещение, площадью 52,7 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Кооперативная, д.15, с кадастровым (условным) номером 33:26:000000:0000:17:435:001:010043020:0100:20002, по рыночной стоимости 1 294 915 (один миллион двести девяносто четыре тысячи девятьсот пятнадцать) рублей;

10.    Помещение, площадью 256,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе,44, с кадастровым (условным) номером 33:26:00:00:1911/16:1001/А, по рыночной стоимости 7 074 577 (семь миллионов семьдесят четыре тысячи пятьсот семьдесят семь) рублей;

11.    Помещение, площадью 182,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Пушкина, д.16, с кадастровым (условным) номером 33:26:000000:0000:17:435:001:100039310:0100:2001, по рыночной стоимости 5 431 356 (пять миллионов четыреста тридцать одна тысяча триста пятьдесят шесть) рублей;

12. Здание, площадью 262 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Набережная, д.19, с кадастровым (условным) номером 33:26:02/09/02:0018:1260/16:1001/А, по рыночной стоимости 6 396 610 (шесть миллионов триста девяносто шесть тысяч шестьсот десять) рублей;

13. Земельный участок, с кадастровым номером 33:26:020907:18 (предыдущий номер 33:26:020902:18), площадью 430±7,00 четыреста тридцать плюс/минус семь) кв.м из земель населенных пунктов, местоположение: установлено относительно ориентира: область Владимирская, район Муромский, г. Муром, ул. Набережная, 19, по рыночной стоимости 555 000  (пятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей;
14.   Здание столовой, площадью 4776,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, Карачаровское шоссе, д.13, с кадастровым (условным) номером 33-33-12/040/2012-170,  по рыночной стоимости 22 877 119 (двадцать два миллиона восемьсот семьдесят семь  тысяч сто девятнадцать) рублей;
15.    Здание овощехранилища, площадью 229,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, Карачаровское шоссе, д.13, с кадастровым (условным) номером 33-33-12/040/2012-171, по рыночной стоимости 346 шестьсот десять (триста сорок шесть тысяч шестьсот десять) рублей;

16.   Земельный участок, с кадастровым номером 33:26:040304:15, площадью 8816±33,00 кв.м, из земель населенных пунктом, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание столовой. Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, Муромский район, г. Муром, Карачаровское шоссе, д.13,  по рыночной стоимости 1 746 000 (один миллион семьсот сорок шесть тысяч) рублей;

17.   Здание, площадью 895,1 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, 14а, с кадастровым (условным) номером 33:26:040302:0005:17:435:001:010037960, по рыночной стоимости 9 356 780 (девять миллионов триста пятьдесят шесть тысяч семьсот восемьдеся) рублей;

18.   Здание, площадью 84,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, д. 14а; с кадастровым (условным) номером 33-33-12/026/2012-727, по рыночной стоимости 161 864 (сто шестьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят четыре) рублей;
19.   Земельный участок, с кадастровым номером 33:26:040302:5, площадью 6309,57 кв.м, расположенный по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, 14а, по рыночной стоимости 707 000 (семьсот семь тысяч) рублей.
20.  Здание, площадью 717,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, пл. Крестьянина, 6, с кадастровым (условным) номером 33:26:020406:54, по рыночной стоимости 14 998 305 (четырнадцать миллионов девятьсот девяносто восемь тысяч триста пять) рублей;
21. Земельный участок с кадастровым (условным) номером 33:26:020406:4, площадью 1053,2 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, г. Муром, пл-дь Крестьянина, д.6, по рыночной стоимости 1 133 000 (один миллион сто тридцать три  тысячи) рублей;
22.  Помещение площадью 330,1 кв.м, расположенное по адресу: г. Муром, ул. Свердлова, д. 12, с кадастровым (условным) номером 33-33-12/026/2009-142, по рыночной стоимости 7 110 170 (семь миллионов сто десять тысяч сто семьдесят) рублей;

1. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром выступить залогодателем от имени муниципального образования округа Муром по договору залога муниципального имущества и предоставить право согласовывать иные условия договора залога муниципального имущества.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на зам. Главы  администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина, председателя КУМИ округа Муром В.А. Раевского.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава округа

	Председатель Совета

	Е.Е. Рычков

	                              К.Г.Федурин

Готовил:

         Директор МУП «Тепловые сети»                                    А.Н. Загладин

Согласовано:

         Председатель Комитета по управлению

         муниципальным имуществом                                          В.А. Раевский
         Председатель комиссии
         по  бюджетной и налоговой
         политике                                                                            В.К. Вахляев
Завизировано:

         Начальник правового управления                                    Д.А. Карпов

Рассылка: в дело -1, КУМИ-2, Дополнительный офис «Отделение в г.Муром» филиала ВРУ ОАО МИнБ-1, МУП «Тепловые сети»-2